A *Quorsum abeant creta, ut fani, an carbone notandi: utrum induceret lector porcius. Vnum testabor, in omnibus libris antiquis scriptum esse notati.*

A E D I F I C A R E C A S A S] hæc solent à pueris factitari. Tibull. lib. 2. elegia 1. *Turbag, vernarum satiri bona signa coloni ludet, & ex virginis effret arte casas.* Conatur autem ostendere, puerilius esse amare, viro barbato, quam hos ludos puerile ludere.

P L O S T E L L O] plostellum, pusillum plastrum: sic sup. dixit plofra ducenta.

E Q V I T A R E I N A R V I N D I N E L O N G.

Valerius Maximus lib. viii. cap. viii. *Socrates non erubuit tunc cum interposita arvindine cruxibus suis cum parvulis filiolis ludens ab Alcibiade visus est.* Idemque de Agesilaō traditum est à Plutarcho in apophthegm. Laconicis. *Φιλοτεκνότετος δὲ ὁ Αἰσοπότος λέγεται ὅτι μαρποῖς τοῖς παιδίοις καλαμοῖς οὐτιστέος ἔστερης ἐπονος, οἷος σωτῆρις.* &c. hoc etiam ab Aeliano relatum est lib. 12. *ποντίλης ἴσχεις.*

A M E N T I A V E R S E T] id est, is dicendus. sit amens, vel non dubiu fuerit, quin eum amens agit. duo cod. calamo exarati habent amens vexes, quæ scriptura non est rei scienda: neque tamen ad modum refert viro modo legas, quod ad sententiam attinet.

S I P U E R I L H I S R A T I O E S S E E V I N] admonitionem lectorem velim, libros omnes vulgaros esse corruptos, in quibus hæc scriptura inueniebat: *sic puerilium: cùm legendum sit, si puerilus his ratio effe cuincet am. ut habent quatuor cod. antiqui, vnuus Vatican. Iann. Faer. Tornes. & item Clericanus, & Nicotianus. Hoc igitur sentit Horatius, si doceo, ac peruinco rationibus & argumentis firmissimis, puerilius & stultus esse homini barbato amare, quam adificare casas, & similia: nec quicquam interesse, utrum talem nunc, barbatus, & gradiis natu scilicet, ludum ludas, qualem olim ludebas, cùm puer esses trium annorum, an meretricis amore captus plores: quæro ex te, sìne facturus, quod olim fecit Polemo, qui, cùm ante mollissime, ac dissolutissime viueret, assiduèque in coniuis, & lustri versatur: postea quād à Xenocrate philosopho Academicō reprehensus & obiurgatus est, omisso priore illo, viuendi genere, dicitur sese totum ad sapientiæ studium contulisse?*

T R I M V S] puer trium annorum, coniungendum est autem nomine trimus, cùm aduerbio prim, hoc modo, utrumque in pulvere tale nunc opus ludas, quale prius ludebas, cùm trimus eras, itaque tollenda est distinctionis nota, quam habet vulgati codices post vocem trimus, & post nomen puluere locanda.

P O L E M O] hanc rem sic Laertius, *καὶ πάτερ οὐθέποντος τοῖς νέοις ἐπεραποδίους, καὶ μεθιστούσις τοῖς Ξενοκράτεσσιν ἀπόλεις.* id est *αγιτάταις οὐειπεις ηλόγοι οὐολος.* *καὶ δὲ αἴσιοι οφοτούντοις.*

οφοτούντοις. ἀξεῖον δὲ τὸ μετεχόντοις, καὶ τὸ διάλογον, καὶ δύο εἶναι φιλότανος, ὡς Καρδιάνεν τοὺς ἄλλας, καὶ αὐτὸν Αἰσχύλον τὸν χρήσιται, id est, Et aliquando re cum iuueniis confirmata, coronatis, & obvris in Xenocratis scholam venit. Ille autem oualis immotis, similiter orationem connectebat: eratque sermo de temperantia. Adolescens autem audiebat paulatim caput est: & usque adeo fuit industrius, studiisque ac laboris deditus, ut ceteros superarit, & magistro in schola succedat.

C O R R E P T V S] libri aliquot veteres habent correctus, quod magis probo: & ita excudi iussaram, potest tamen recepta scriptura ferri.

M A G I S T R I] Xenocratis. M. Tull. de finib.

b lib. 5. *Αἱ Xenocrates, βίκειοι auditor Poleno.* Fuit autem Xenocrates, continentissimus: de quo cùm Lais meretrice aliquando sponsonem fecisset, ni eum ad suis amplexus pellicet, atque ad eo perpelleter, & sub noctem metu simulato ad eum confugisset, ut apud illum totam noctem manendi, & cum eo cubandi causam probabilem, seu necessariam potius haberet: ille eam quidem domum recipit, & secum cubare passus est: sed ne tantillum quidem commoratus est. qua re comperta cùm ij, qui cum ea sponsonem fecerant, quasi sponsonie viæ, pecuniam stipulatam flagitarent: respondit illa, se de homine, non de lapide, sponsonem fecisse.

P O R R I G I S I R A T O] conferit iterum amatorem cum puro.

A G I T V I S E C V M, B A T, A N N O N] totus hic locus ex Eunucio Teret. ferit ad verbum expressus est, vbi sic Phædria. *Quid igitur faciam? non eam, nem nunc quidem. Cùm arcessor ultro? an potius ita me comparem, non perpeti meretricum contumelias? Exclusit, reuocat, redet? non si obsecret. imitatus est & Persius fat. 5. Nunc ferus ex violens: at si vocet, haud mora, dicat. Quidnam igitur faciam? nec nunc cùm arcessor, & ultro Supplicat, accedam: in veru Horat. Exclusit, reuocat, redet? non si obsecret: sub-intelligendum est me, ut sit integra oratio, qualis est apud Terent. non si obsecret. agit porrè restituui auctoritate nouem codic. antiqu. adductus, vnius Vatican. Rain. Card. Tornel. 2. Nic. 2. Russard. Cleric. mei: agit secum autem, id est, loquitur secum, nam qui loquitur, agit, ut infra annot. ad epist. 2.libr. 2. veru 3. *Tibure vel Gabius, & tecum sic agat, &c.* Plato Cratyllo. *τὸ λόγευσία της τοῦ ποτέζεων* δέ, id est, loqui, scu, dicens, vna quadam est actio.*

Ω H E R E, Q V A R E S N E C M O D U M H.] sic legendum, non cubitale. quanvis enim utrumque sit Latinum, tamen cubitale, non patitur carminis lex. nam prima nominis focalia syllaba producitur, cùm à faucibus sint appellata. est autem cubitali cùbito nominatum. erat enim puluinus, cui innitebatur inter cenandum: quamquam hæc tegmentum brachiorum potius significat, quod *ἀλεξανδρία, seu αἰγαλεῖαν* Græci appellant. focalia autem solita erant adhiberi ab imbecillis ad arcendum frigus à collo, & fauces. eisdem vtebantur mulieres, mollesque, & voluptarij homines, paulum à mulieribus differentes. Quintil. libr. 11. cap. 3. *Palliolum sicut fasciis, quibus crura vestiuntur, & focalia, & aurium ligamentia, sola excutare potest valerudo.*